
Σελ. 1 από 4. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 8339/13-06-2025 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 33/12-06-2025 

Σήμερα, 12 Ιουνίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:30, στο γραφείο του Προέδρου του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Αντιπροέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) κ. Κωνσταντίνου Λολίτσα. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση τα μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου κ.κ.: Διονύσιος Αναστασόπουλος, Δημήτριος Ζυμπίδης, Μαρία Καλαθάκη, Ελένη 

Κουτσουράκη και Μαρία Μητσιάκη. 

Απουσιάζει ο κ. Σπυρίδων Δουκάκης, Πρόεδρος του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.). 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Αικατερίνη Αναστασάκη, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο ΙΕΠ 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Υποβολή των Πρακτικών της Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων όσον αφορά στην 

υπ’ αριθμ. πρωτ. 6104/24-04-2025 (ΑΔΑ: 6Α5ΦΟΞΛΔ-ΛΡ5) Ανακοίνωση - 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για αποσπάσεις τετραετούς διάρκειας ως 

διοικητικό προσωπικό στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ)   

Ο Αντιπρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η κ. Μερόπη 

Πανταζίδου, Προϊσταμένη του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας, 

έχει καταθέσει προς έγκριση την παρακάτω εισήγηση (αρ. πρωτ.: 1415/12-06-2025): 

«Σας υποβάλουμε προς έγκριση τα Πρακτικά 1/19-05-2025 (ΑΠ ΙΕΠ: 7097/19-05-2025), 2/22-05-

2025, 3/23-05-2025, 4/27-05-2025 και 5/10-06-2025 (ΑΠ ΙΕΠ: 8109/10-06-2025) της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Υποψηφίων όσον αφορά στην υπ’ αριθμ. πρωτ. 6104/24-04-2025 (ΑΔΑ: 6Α5ΦΟΞΛΔ-

ΛΡ5) Ανακοίνωση - Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για αποσπάσεις τετραετούς διάρκειας ως 

διοικητικό προσωπικό στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ). 

Σύμφωνα με τα συνημμένα πρακτικά «… 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Επιτροπή προχώρησε στις εργασίες της, που αφορούσαν στην 

κατάρτιση Πίνακα υποψηφίων με αξιολογική σειρά. 

 

ΑΔΑ: 98ΔΚΟΞΛΔ-ΝΩΟ

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.06.13
13:44:03 EEST
Reason:
Location: Athens



Σελ. 2 από 4. 

Η  Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. πρωτ. 6104/24-04-2025 (ΑΔΑ: 6Α5ΦΟΞΛΔ-ΛΡ5)  Ανακοίνωση-

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τετραετείς αποσπάσεις στο Ινστιτούτο 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής ως διοικητικό προσωπικό, 

2. τις αιτήσεις με τα δικαιολογητικά των υποψηφίων που υποβλήθηκαν μέσω της διαδικτυακής 

πύλης του ΙΕΠ: (https//www.iep.edu.gr/services/mitroo/ ), σύμφωνα με την ως άνω 

πρόσκληση, 

3. τα υπ’ αρ. 1/19-05-2025, 2/22-05-2025, 3/23-05-2025 και 4/27-05-2025 Πρακτικά της 

Επιτροπής, 

4. το γεγονός ότι οι υποβληθείσες αιτήσεις επέχουν θέση υπεύθυνης δήλωσης του ν. 

1599/1986, περί της ακρίβειας και της αληθείας των υποβληθέντων στοιχείων,  

5. το σύνολο των προσόντων των υποψηφίων που έχουν τη μεγαλύτερη συνάφεια με το 

αντικείμενο απασχόλησης και τα ποιοτικά δεδομένα που προέκυψαν από τη συνέντευξη , 

6. τις τρέχουσες υπηρεσιακές ανάγκες του φορέα, 

κατέληξε στον παρακάτω πίνακα με αξιολογική σειρά των υποψηφίων:  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ-Διοικητική & 

διαχειριστική υποστήριξη 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ /                         

ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΗ 

ΣΕΙΡΑ 

ΣΠΙΝΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 1.  

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2.  

ΤΣΟΚΑ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 3.  

ΣΑΜΑΡΑ  ΛΕΛΟΥΔΑ 4.  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ  ΕΛΕΝΗ 5.  

ΜΠΟΚΑΡΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 6.  

ΚΟΤΣΩΝΗ  ΜΑΡΙΑ 7.  

ΜΑΝΙΑΤΑΚΟΥ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 8.  

ΔΙΑΜΑΝΤΗ  ΙΩΑΝΝΑ 9.  

ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ  ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 10.  

ΚΥΡΙΑΖΗ  ΒΙΛΕΛΜΙΝΗ 11.  

ΔΕΛΗ  ΑΓΓΕΛΙΚΗ 12.  

ΕΛΡΑΝΤΥ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 13.  

6598/06-05-2025 14.  

6489/01-05-2025 15.  

ΑΔΑ: 98ΔΚΟΞΛΔ-ΝΩΟ



Σελ. 3 από 4. 

6130/25-04-2025 16.  

6829/14-05-2025 17.  

6713/10-05-2025 18.  

6611/06-05-2025 19.  

6602/06-05-2025 20.  

 

Οι ως άνω υποψήφιοι με αξιολογική σειρά από  1  έως  και  13 προτείνονται για απόσπαση σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. πρωτ. 6104/24-04-2025 (ΑΔΑ: 6Α5ΦΟΞΛΔ-ΛΡ5) Ανακοίνωση-

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για αποσπάσεις τετραετούς διάρκειας ως διοικητικό 

προσωπικό στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής  Πολιτικής (ΙΕΠ). 

 

Η αντιστοιχία του ονοματεπωνύμου των υποψηφίων με τον αρ. πρωτ. αίτησης ΙΕΠ περιλαμβάνεται 

στο Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος πρακτικού….» 

Επισημαίνεται, ότι επί του προσωρινού Πίνακα, οι υποψήφιοι/ες έχουν δικαίωμα να υποβάλουν 

ενστάσεις αποκλειστικά αποστέλλοντας την ένσταση στην ηλεκτρονική  διεύθυνση info@iep.edu.gr 

και όχι μέσω της ιστοσελίδας του ΙΕΠ: https://www.iep.edu.gr/services/mitroo/login.php, όπως 

προβλεπόταν στην οικεία πρόσκληση, λόγω προγραμματισμένων εργασιών συντήρησης και 

αναβάθμισης του Μητρώου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής και εντός αποκλειστικής 

προθεσμίας πέντε (05) ημερών, η οποία άρχεται από την επομένη της σχετικής ανάρτησης στην 

ιστοσελίδα του ΙΕΠ και από ώρα 13:00 και λήγει ώρα 13:00 της καταληκτικής ημέρας. Οι ενστάσεις 

υποβάλλονται μία φορά για όλα τα στάδια της διαδικασίας επιλογής. Θα πρέπει επίσης να είναι επί 

ποινή απαραδέκτου και συγκεκριμένες, καθώς επίσης απορρίπτονται ως απαράδεκτες ενστάσεις 

ενδεικτικά κατά του πίνακα συνολικά ή κατά του συνόλου των υποψηφίων που προηγούνται του 

ενιστάμενου. Οι ενστάσεις θα πρέπει να έχουν υποβληθεί μέχρι την καταληκτική ημερομηνία του 

πενθημέρου όπως αποδεικνύεται αποκλειστικά από τον αριθμό Πρωτοκόλλου ΙΕΠ της ηλεκτρονικής 

υποβολής. Ενστάσεις που περιέρχονται στο ΙΕΠ και λαμβάνουν αριθμό πρωτοκόλλου μετά την 

παρέλευση της προθεσμίας αυτής θεωρούνται εκπρόθεσμες και δεν εξετάζονται από την αρμόδια 

Επιτροπή. Ενημερώνονται οι υποψήφιοι/ες ότι, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 17/2002 Απόφαση της 

Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, το ΙΕΠ θα παρέχει τη δυνατότητα 

πρόσβασης σε στοιχεία που αφορούν τους ατομικούς φακέλους των λοιπών υποψηφίων, 

προκειμένου να ασκήσουν τα δικαιώματά τους, σύμφωνα με τη νόμιμη διαδικασία (έγγραφη αίτηση, 

τεκμηρίωση υπέρτερου έννομου συμφέροντος). Μετά την άπρακτη παρέλευση του ως άνω 

πενθημέρου, οριστικοποιείται η αξιολογική σειρά των υποψηφίων και αναρτάται στον σχετικό 

διαδικτυακό τόπο του ΙΕΠ. 

Παρακαλούμε για τις ενέργειες σας και παραμένουμε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση.  

 

Συνημμένα: 

Τα υπ’ αριθμ. 1/19-05-2025 (ΑΠ ΙΕΠ: 7097/19-05-2025), 2/22-05-2025, 3/23-05-2025, 4/27-05-2025 και 5/10-

06-2025 (ΑΠ ΙΕΠ: 8109/10-06-2025) Πρακτικά της Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφίων». 

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, ομόφωνα, αποφασίζει να εγκρίνει την παραπάνω εισήγηση 

και τα συνημμένα Πρακτικά της Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων όσον αφορά στην υπ’ 

αριθμ. πρωτ. 6104/24-04-2025 (ΑΔΑ: 6Α5ΦΟΞΛΔ-ΛΡ5) Ανακοίνωση - Πρόσκληση 

ΑΔΑ: 98ΔΚΟΞΛΔ-ΝΩΟ



Σελ. 4 από 4. 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για αποσπάσεις τετραετούς διάρκειας ως διοικητικό 

προσωπικό στο Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

Τα συνημμένα Πρακτικά 1 – 5 της Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφίων αποτελούν 

Παράρτημα της παρούσας Πράξης. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 12:00, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Αντιπρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Κωνσταντίνος Λολίτσας  Αικατερίνη Αναστασάκη 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο ΙΕΠ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: 98ΔΚΟΞΛΔ-ΝΩΟ


